H E N

HENRICUS SMETIUS A LEDA,
A D
P. LOTICHIUM SECUNDUM.

Turbet honoratas tibi quod nova Musa Camaenas,
Da veniam, vates, doctior esse cupit.
Sceptra rudis cecinit, magnis celebranda Poëtis,
Et verita est tantis Regibus esse parem.
Ergo rogat, tenuem libeat lustrare laborem,
Primum ubi cum Musis otia Phoebus aget.
Quicquid erit vitii, damnes. in utrumque parata est,
Vel stare, arbitrio vel cadere illa tuo.
Arte suos illam doceas cantare Monarchas:
Sic te pro meritis officiosa colet.

I D E M A D E U N D E M.

Docte Secunde mones, nostros ut per loca versus.
Publica, cum Solymis Regibus, ire sinam.
Qui, quaeso? heu! miseri, patriis e sedibus acti,
Quique nihil, praeter nomina sola, tenent.
Et mala pro Regno tenui congesta papyro.
Carmina, solari queis sua damna queant:
Qui temere audebunt, externo ex orbe profecti,
Non nota in populo per loca ferre pedes?
Ni bonus, & clarus dux hac regione locorum
Voce peregrinos, officioque juvet.
Commendetque viros populis, tutumque per orbem,
Nestoreo linguae munere, pandat iter.
Quare, Teutonicis vates celeberrime terris,
Gallica quem tellus novit, & Ausonia.
Ne pigeat summae hoc inopum donare saluti:
Per sua te Reges sceptra misella rogant.
Si facias, tandemque illos meliora revisant,
Atque novas sedes condere fata finant.
Hlos nulla tui capient oblivia facti,
Gratia sed per opes, quanta licebit, erit.
Ergo age, & officium fac praefet, eosque modesto.
Ut tua commendet carmine Musa, jube.

I D E M,
A D
A D A M U M G E L P H I U M:
DE LECTIONE VERSUUM EJUS,
E T C A R M I N E
P E T R I L O T I C H I I S E C U N D I,

Vesperis hesterni recolo dum carmina, Gelphi,
Auditor quorum, te recitante, fui.
Seu placidae formam canerent, seu ferta Melissae,
Quae tibi non ficti pignus amoris erant.
Seu vatis flamas in Leucorea urbe referrent,
Privatas Paphiae numine, Lotichii.
Unde, nec immerito, malefido iratus Amori,
Illi⁹ a castris Martis ad arma fugit.
Nec dubitat galea sacros ambire capillos,
Et tenerum rigido cingier ense latus,
Sive per Aufoniam meliores vatis amores
Audirem, tecto nomine Cailirhoës.
Quae redamet, vel quae fit non immitis amanti,
Fecit ut ad ripas Albidis illa prior.
Has mihi, praeteritae per somnia noctis, inanes
Sistebat Morpheus ante thorum species.
Primo equidem clausis in moenibus esse videbar,
Cinxerat hostili quae fera turba manu.
Cernereque infestas prosterni fulmine turmas,
Murali ignitos aere vorante globos.
Quae simul ex oculis abrepta fuisset imago,
Alterius venit laetior umbra rei.
Scilicet, a tergo petulans me Phyllis adorta,
Visa est amplexu corripuisse suo.
Excitor aurora. Vanum Dñi Morphea perdant,
Ne mage me vanis ludat imaginibus.

P E T R I

PETRI LOTICHII SECUNDI
 CARMINUM ADOPTIVORUM
 LIBER SECUNDUS.
 QUI CONTINET FUNERALIA.

D. O. M. S.

PETRO LOTICHO SECUNDO, ARTIUM ET MEDICINAE DOCTORI,
 POËTAE CLARISSIMO, CELEBERRIMAE HEIDELBERGENSIS ACADE-
 MIAE PROFESSORI, VIRO ERUDITIONE, INTEGRITATE, CONSTAN-
 TIA, PRUDENTIA, AC OMNI VIRTUTUM GENERE PRIMO PRAESTANTISSIMO-
 QUE. QUI ANNUM XXXIII. VIIK ATTIGERAT: ID TAMEN INGENII BONITATE
 ADEPTUS ERAT, UT IN UTROQUE SCRIBENDI GENERE NEMINI HOC SECULO
 FACILE CEDERET, ET, QUOD LAUDANDUM MAXIME, IN RE LITERARIA PRO-
 DESSE ET VELLET, ET POSSET, IN REBUS OMNIBUS CANDIDUS. IS QUOQUE
 MULTIS ANIMI PRAECLARIS DOTIBUS MULTARUM LINGUARUM COGNITIO-
 NEM ADDIDERAT, NEC NON ALIARUM RERUM DIFFICILIUM VARIARUMQUE
 USUM, CUM SINGULARI QUADAM IN NEGOTIIS OMNIBUS GERENDIS DEXTE-
 RIATE CONJUNCTUM: ATQUE VIRTUTE DUCE, ITA IN LUCEM EMERSERAT,
 SEQUE IPSUM INTER SUMMOS VIROS COLLOCARAT, UT PATRIAE, AC SIBI,
 MAGNO JAM ORNAMENTO EXISTERET. SED, UT PLERUMQUE NATURAE
 EXCELLENTES FATO A PERFECTIONE PROHIBENTUR, SIC ILLE, ARDENTIS-
 SIMA PAUCORUM DIERUM FEBRI AFFLICTUS, CUM MAXIMO OMNIUM LITE-
 RARUM DOLORE, VII. ID. NOVEMBR. OCCIDIT, SUMMUM SUI DESIDERIUM
 AMICIS POST SE RELINQUENS. EX QIBUS ERASMUS NEUSTETER, DICTUS
 STURMER, AMICITIAE AC MEMORIAE ERGO, H. M. F. ET P. C. ANNO-
 M. D LX.

HOC SITUS EST TUMULO LOTICHIUS ILLE SECUNDUS,
 CARMINE QUI PRIMUS, PRIMUS ET ELOQUIO.
 VIRTUS, INGENIUM, MULTA EXPERIENCIÆ, SI QUID
 CARMINA DOCTA VALENT, VIVERE DIGNUS ERAT.
 SED, QUA CUNCTA RAPIT FATUM, PIÆ MEMBRA QUIESCANT
 MOLLITER, IPSE ANIMUS ASTRA PETITA TENET.

PAULE

I D E M ,

A D

A D A M U M G E L P H I U M :
 DE LECTIONE VERSUUM EJUS,
 E T C A R M I N E
 P E T R I L O T I C H I I S E C U N D I ,

Vesperis hesterni recolo dum carmina, Gelphi,
 Auditor quorum, te recitante, fui.
 Seu placidae formam canerent, seu serta Melissae,
 Quae tibi non ficti pignus amoris erant.
 Seu vatis flamas in Leucorea urbe referrent,
 Privatas Paphiae numine, Lotichii.
 Unde, nec immerito, malefido iratus Amori,
 Illius a castris Martis ad arma fugit.
 Nec dubitat galea sacros ambire capillos,
 Et tenerum rigido cingier ense latus,
 Sive per Ausoniam meliores vatis amores
 Audirem, tecto nomine Cailirhoës.
 Quae redamet, vel quae fit non immittis amanti,
 Fecit ut ad ripas Albidis illa prior.
 Has mihi, praeteritae per somnia noctis, inanes
 Sistebat Morpheus ante thorum species.
 Primo equidem clausis in moenibus esse videbar,
 Cinxerat hostili quae fera turba manu.
 Cernereque infestas prosterni fulmine turmas,
 Murali ignitos aere vorante globos.
 Quae simul ex oculis abrepta fuisset imago,
 Alterius venit laetior umbra rei.
 Scilicet, a tergo petulans me Phyllis adorta,
 Visa est amplexu corripuisse suo.
 Excitor aurora. Vanum Dñi Morphea perdant,
 Ne mage me vanis ludat imaginibus.

P E T R I

PETRI LOTICHII SECUNDI
 CARMINUM ADOPTIVORUM
 LIBER SECUNDUS.
 QUI CONTINET FUNERALIA.

D. O. M. S.

PETRO LOTICHO SECUNDO, ARTIUM ET MEDICINAE DOCTORI,
 POËTAE CLARISSIMO, CELEBERRIMAE HEIDELBERGENSIS ACADE-
 MIAE PROFESSORI, VIRO ERUDITIONE, INTEGRITATE, CONSTAN-
 TIA, PRUDENTIA, AC OMNI VIRTUTUM GENERE PRIMO PRAESTANTISSIMO-
 QUE. QUI ANNUM XXXIII. VIX ATTIGERAT: ID Tamen INGENII BONITATE
 ADEPTUS ERAT, UT IN UTROQUE SCRIBENDI GENERE NEMINI HOC SEculo
 FACILE CEDERET, ET, QUOD LAUDANDUM MAXIME, IN RE LITERARIA PRO-
 DESSE ET VELLET, ET POSSET, IN REBUS OMNIBUS CANDIDUS. IS QUOQUE
 MULTIS ANIMI PRAECLARIS DOTIBUS MULTARUM LINGUARUM COGNITIO-
 NEM ADDIDERAT, NEC NON ALIARUM RERUM DIFFICILIUM VARIARUMQUE
 USUM, CUM SINGULARI QUADAM IN NEGOTIIS OMNIBUS GERENDIS DEXTE-
 RIATE CONJUNCTUM: ATQUE VIRTUTE DUCE, ITA IN LUCEM EMERSERAT,
 SEQUE IPSUM INTER SUMMOS VIROS COLLOCARAT, UT PATRIAE, AC SIBI,
 MAGNO JAM ORNAMENTO EXISTERET. SED, UT PLERUMQUE NATURAE
 EXCELLENTES FATO A PERFECTIONE PROHIBENTUR, SIC ILLE, ARDENTIS-
 SIMA PAUCORUM DIERUM FEBRI AFFLICTUS, CUM MAXIMO OMNIUM LITE-
 RARUM DOLORE, VII. ID. NOVEMBR. OCCIDIT, SUMMUM SUI DESIDERIUM
 AMICIS POST SE RELINQUENS. EX QIBUS ERASMUS NEUSTETER, DICTUS
 STURMER, AMICITIAE AC MEMORIAE ERGO, H. M. F. ET P. C. ANNO-
 M. D LX.

HOC SITUS EST TUMULO LOTICHIUS ILLE SECUNDUS,
 CARMINE QUI PRIMUS, PRIMUS ET ELOQUIO.
 VIRTUS, INGENIUM, MULTA EXPERIENTIA, SI QUID
 CARMINA DOCTA VALENT, VIVERE DIGNUS ERAT.
 SED, QUIA CUNCTA RAPIT FATUM, PIÆ MEMBRA QUIESCANT
 MOLLITER, IPSE ANIMUS ASTRA PETITA TENET.

P A U L E

PAULI MELISSI SCHEIDI,
 FRANCI COMITIS PALAT. ET EQUITIS,
 CIVIS ROMANI,
 M E L O S,
 A D
 JOANNEM HAGIUM,
 MEDICUM ET PHILOSOPHUM,
 DE PRAEMATURA
 PETRI LOTICHII SECUNDI
 M O R T E.

Hagi Secundi prime sodalium:
 An Fama pennae verbere Noricos
 Petuit agros, lugubremque
 Moesta obitum tibi nunciauit
 Clari Poëtae, plus oculis tuis
 Subinde amati? Me prope nuncius
 Funebris a Nicro huc profectus
 Terrifico exanimauit ictu.
 Moenus stupescens attonito parem,
 Nymphaeque tristes me, velut antea
 Vix nosse prae squalore dicunt:
 Usque adeo mihi luctuosus
 Est pectus angor. Sturmerias genas
 Coram videres, ora que Rugeri,
 Quicum hospitatus sum, recenti
 Utraque pallidior cerâ
 Jurare posses: Occidit, occidit
 Haud parva nostrae gloria Franciae,
 Flos ille vatum cultiorum
 LOTICHIUS, Charitum voluptas,

Le.

Leposque Musarum, & nova Apollinis
 Imago, nostris vix modicos dies
 Ostensa terris ! Sicne linquis
 Triste solum & petis astra ? sicne
 SECUNDE, amicos deseris & secas
 Spem curtam amicorum ? heu breve & irritum
 Stamen vacillantum Dearum !
 Heu subito cita fata casu !
 Venisse me messem ante modo unicam
 Ad Myrtlei moenia , nec tuos
 Vidisse vultus, SECUNDE :
 Nec sociam tetigisse dextram ?
 Habere nullam abs te Schedium notam ,
 Nullum & characterem ingenuae manus ?
 Ecquis Poëtarum recentum
 Nunc Elegos canet, Eclogasve
 Aequae elegantes ? quis pedis impares
 Modos Phalaecî ? Cui dabitur bono
 Aequare dignam posse versu
 Phyllida , Callirrhoenque pulcram ,
 Longoque amatam tempore Claudiam ?
 Ut hoc praeoptet quis , tamen anxium
 Frustra laborem sumet , Hagi ,
 Sidera ni faveant aventi
 Movere plectrum : quin sciet hoc idem ,
 Si quis benignum fors (sed enim boni
 Nascuntur, haud fiunt Poëtae)
 Possideat genium Secundi.